
 

 

Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí 
Strunkovice nad Blanicí 202 

384 26 Strunkovice nad Blanicí 

www.zsstrunkovice.cz  e-mail: skola@zsstrunkovice.cz tel.: 388 327 493  

 

 

Oznámení o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 

Strunkovice nad Blanicí 

 

Vážení zákonní zástupci, 

zřizovatel stanovil měsíční výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské 

škole od 1.9.2025 na 

350,- Kč / dítě za měsíc. 

Mateřská škola se ve věcech úplaty za předškolní vzdělávání řídí zejména zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění, a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění. 

Bezúplatné vzdělávání se poskytuje dítěti od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

V případě přerušení provozu mateřské školy podle § 3 vyhlášky MŠMT č.43/2006 Sb., O 

předškolním vzdělávání, se úplata za dítě sníží o částku, která je úměrná počtu dnů přerušení 

provozu mateřské školy, je-li provoz mateřské školy přerušen po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů pro kalendářní měsíc. 

 

Osvobozen od úplaty může být zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo 

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodů péče toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče. Tuto skutečnost je třeba prokázat ředitelce ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí. 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná vždy k 15. dni daného měsíce. 

 

Úplata bude vybírána prostřednictvím Školní online pokladny. 

 

 

 

Ve Strunkovicích nad Blanicí, dne 11.4.2025                               Mgr. Eva Zemanová 

                                                                                                            Ředitelka školy 

 

 
 

 

 

http://www.zsstrunkovice.cz/
mailto:skola@zsstrunkovice.cz

